SOB INTERVENÇÃO

COMUNICADO Nº. 010/10            Rio de Janeiro, 16 de Novembro de 2010.

Assunto: Alienação de Patrimônio – Condomínio Consolidated Comodore

Prezados (as) participantes, assistidos e pensionistas credores,

Dando continuidade à busca de liquidez dos ativos dos planos de benefícios, em especial
daqueles em liquidação extrajudicial, o Aerus realizará Leilão do Edifício Consolidated
Comodore, localizado à R. Engº. Francisco Pitta Brito, nº 779, Jd. Promissão, São Paulo/SP.

O Leilão, pelo lance mínimo de R$ 14.710.000,00, ocorrerá na data de 18 de Novembro de
2010, às 15:00h, na Av. Angélica, nº 1.996, mezanino, São Paulo/SP, através do leiloeiro
Zukerman Leilões. O edital e detalhamentos constam no site http://www.zukerman.com.br.

Feitas as considerações acima, renovamos nosso compromisso de sempre divulgar através
de comunicados os fatos relevantes e do interesse dos participantes/credores.

Atenciosamente,

Instituto Aerus de Seguridade Social (sob Intervenção)